
 

SIGNERAD 
2025-03-25

Malmö stad 
Stadskontoret 

Tjänsteskrivelse 
Datum 
2025-03-24 
Vår referens 
Jan Haak 
Strateg 
Jan.Haak@malmo.se 

Samförståndsöverenskommelse med E.ON 
STK-2025-564 

Sammanfattning 
I Malmö stads budget för år 2025 fastställs det att Malmös energiförsörjning är avgörande för 
möjligheten att bygga bostäder, utveckla industrin och möta klimatomställningens behov av förnybar 
energi. Mer behöver göras för att säkerställa rimliga och förutsägbara energipriser för dem som bor och 
verkar i Malmö, och för att stärka Malmö stads rådighet över stadens energiförsörjning.  

Malmö stad har idag många samarbeten med aktörer och på olika beslutsnivåer. 
Föreliggande förslag är ett ramverk och en plattform för ett fördjupat samarbete mellan 
Malmö stad och E.ON och ska vara ett bidrag till Malmö stads måluppfyllelse. 
Förslaget består av sex tematiska utvecklingsområden inom vilka Malmö stad och 
E.ON avser att fördjupa samarbetet. Samarbetsfrågorna i denna överenskommelse 
bereds och beslutas i ordinarie beslutsprocesser i respektive förvaltning eller nämnd och 
ersätter inte pågående samarbeten eller projekt mellan Malmö stad och E.ON.  

Förslaget har remitterats till fastighets och gatukontoret, stadsbyggnadskontoret, 
miljöförvaltningen, serviceförvaltningen och gymnasie och 
vuxenutbildningsförvaltningen som ställer sig bakom förslaget. Stadskontoret föreslår 
kommunstyrelsen att godkänna förslag till samförståndsöverenskommelse med E.ON.  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till samförståndsöverenskommelse. 
 

2. Kommunstyrelsen ger kommunstyrelsens ordförande i uppdrag att underteckna 
samförståndsöverenskommelsen. 

Beslutsunderlag 
Samförståndsöverenskommelse  
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Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-03-31 
Kommunstyrelsen 2025-04-02 

Beslutet skickas till 
E.ON 
Stadskontoret, avdelning bolag och Kommunalförbund 
Stadskontorets handläggare 
Fastighets och gatukontoret 
Stadsbyggnadskontoret 
Miljöförvaltningen 
Serviceförvaltningen 
Gymnasie och vuxenutbildningsförvaltningen 

Ärendet 
Inom ramen för stadens budget och målsättningar att stärka stadens rådighet över 
energiförsörjningen behöver fler initiativ tas och som kan planeras och genomföras. 
E.ON har sedan Malmö Stads försäljning av fjärrvärmeverksamheten 1992 varit ägare 
och förvaltare av både el- och fjärrvärmesystemen i staden. E.ON är en långsiktig ägare 
som investerar i båda systemen med syfte att växa med staden och stadens behov. Även 
E.ON har målsättningar inom klimatområdet och har som mål att uppnå 
nettonollutsläpp av växthusgaser i sin verksamhet och värdekedja senast 2035.  

Som ett led i detta behöver samarbetet mellan många olika aktörer och beslutsnivåer 
utvecklas inom energisystemets samtliga delar: nät, produktion och konsumtion. En 
arbetsgrupp bildades under 2024 med ledningsrepresentanter från stadskontoret och 
E.ON och som tillsammans utarbetade ett gemensamt utkast på ramverk och 
samarbetsområden. Förslaget remitterades till fastighets och gatukontoret, 
stadsbyggnadskontoret, miljöförvaltningen, serviceförvaltningen och gymnasie och 
vuxenutbildningsförvaltningen som ställer sig bakom förslaget.  

Samförståndsöverenskommelsen består av sex tematiska utvecklingsområden inom 
vilka Malmö stad och E.ON föreslås samarbeta. Parterna hanterar allt samarbete inom 
överenskommelsen genom ordinarie beslutsprocesser, etablerade samverkansgrupper 
och befintliga avtal. Beslut fattas inom respektive ordinarie process och nämnd.  
 
- Energisystemets kapacitet och effekt 
- Partnerskap och säkerhetsberedskap 
- Innovation och storskaliga pilotprojekt 
- Kompetensförsörjning och utbildning 
- Exploatering och tillståndsprocesser 
- Transport och mobilitet 
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Berörda förvaltningar har i dialog med stadskontoret lämnat synpunkter och kommit 
med förslag inom de tematiska områdena. Förvaltningarna har lämnat synpunkter vad 
gäller resultat, tidplan, avgränsningar, ambition. Stadskontoret har justerat underlaget 
efter förvaltningarnas förslag. E.ON har därefter haft en motsvarande process och 
godkänt förslaget. När det gäller arbetsordning och organisering av genomförandet 
föreslås den ledas av en styrgrupp med representation från högsta ledningen inom 
respektive parts organisation där KSO och VD E.ON Sverige AB ingår och träffas en 
gång per år. En koordineringsgrupp med ledningsrepresentanter från berörda 
förvaltningar träffas fyra gånger per år för att säkerställa statusen i genomförandet. 
Stadskontoret ansvarar för det administrativa stödet. 

Stadskontoret har explicit förtydligat att frågorna i denna överenskommelse bereds och 
beslutas i ordinarie beslutsprocesser i respektive förvaltning eller nämnd och ersätter 
inte pågående samarbeten eller projekt mellan Malmö stad och EON. Förslaget har 
beretts inom ramen för stadskontorets ordinarie berednings- och beslutsprocess.  

Överenskommelsen gäller tre år framåt. Förändringar och tillägg görs skriftligen och 
godkänns av båda parter. Överenskommelsen följs upp årligen. 

Stadskontorets bedömning och förslag 
Stadskontoret kan konstatera att energisektorn står inför flera svåra utmaningar 
kopplade till försörjningstrygghet, klimatomställning, redundans och energireserver 
varför ytterligare initiativ till koncernövergripande samarbeten bör stödjas. Höga 
energipriser och osäker tillgång påverkar hushållen och Malmös näringsliv. 
Elförbrukningen beräknas framöver öka kraftigt till följd av elektrifiering av industri 
och transportsektorn och risker gällande långa ledtider i utbyggnaden av elnätet skapar 
flaskhalsar och begränsar möjligheten att överföra el mellan regioner. På kort tid har 
därtill frågor aktualiserats vad gäller ökad risk för cyberattacker och störningar i 
elförsörjningen. Tillsammans med klimatförändringar medför detta ökade risker som 
kan påverka driften av elnätet och kapaciteten för energiproduktionen. 

Överenskommelsen ska betraktas som ett ramverk och som koordineras i relevanta 
delar med andra pågående uppdrag exempelvis: Rimliga och förutsägbara elpriser i 
Malmö (STK-2024-184), Malmö stads nybildade energibolag (STK-2023-865) och 
åtgärder kopplade särskilt till Malmö stads Energistrategi och Miljöprogram.  

Stadskontoret anser att samförståndsöverenskommelsen främjar och stödjer den 
samverkan som redan idag finns mellan staden och dess förvaltningar. 
Samförståndsöverenskommelsen syftar även till att fungera som en plattform att främja 
utveckling, omställning och behov av insatser från statliga verk och myndigheter. I takt 
med snabba omvärldsförändringar och nya planeringsförutsättningar kan 
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samförståndsöverenskommelsen ge ytterligare stöd till framdrift i de olika 
samarbetsfrågorna.    

Stadskontoret föreslår kommunstyrelsen att godkänna upprättat förslag till 
samförståndsöverenskommelse. 

 

Ansvariga 
Nicklas Löfström  Nämndsekreterare 
Henrik Loveby  Avdelningschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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